ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 011 AO EDITAL Nº 046/DE-DET/2021

DIVULGAÇÃO DA SOLUÇÃO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS DO EXAME FÍSICO DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO
E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2022

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE SANTA MARIA

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os

regramentos previstos no edital nº 046/DE-DET/2021, em consonância com os princípios administrativos, divulga a solução dos recursos

administrativos do exame físico, interpostos pelos candidatos do processo seletivo de admissão aos Colégios Tiradentes da Brigada

Militar.

Colégio Tiradentes Santa Maria

Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

THEODORO DE ARAUJO MORAES 6135059753 Estava indisposto na data da realização dos exercícios físicos. INDEFERIDO

CAMILLA LEAL SEVERO 4132531916 Estava indisposta na data da realização dos exercícios físicos. INDEFERIDO

ESTEVÃO MARTINS CAVALHEIRO 4135104323
Não concluiu com aproveitamento a corrida dos 12min, prevista no

edital.
INDEFERIDO

GUIMEL CORREA CARVALHO 3123007209 Não concluiu com aproveitamento a flexão de braços, conforme edital. INDEFERIDO

MURILO DE SOUZA MARTINS 6126018371 Estava indisposto na data da realização dos exercícios físicos. INDEFERIDO

Divulgação da Solução dos recursos administrativos do exame físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano
letivo de 2022

2

MIGUEL FREITAS HUNDERTMACK 1133961373 Estava indisposto na data da realização dos exercícios físicos. INDEFERIDO

Quartel em Porto Alegre, RS, 15 de dezembro de 2021.

CARLOS AUGUSTO GOMES RODRIGUES
Ten Cel QOEM – Diretor Interino de Ensino